
 
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA: 00196900674 

e-mail: info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 

AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
 

SERVIZIO: PERSONALE 

 

 

 

 DETERMINAZIONE COPIA 

 

Numero 143 del 09/07/2018 

 

Reg. generale n. 223 

 

 

Oggetto:  MOBILITA’ VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT.C DA ASSEGNARSI AI 

SERVIZI DEMOGRAFICI – CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 

 

Vista la Deliberazione della G.C. n.163 del 17/10/2002, esecutiva, con la quale veniva 

approvato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area; 

Visto il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali”; 

Vista la L. n.241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 



 - Pag. 2 - 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.44 del 04/05/2018 con la quale è stata 

approvata la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020 ed 

in particolare è stata prevista l’assunzione di un Istruttore Amministrativo, categoria C, 

da destinarsi all’Area Economico Amministrativa, Servizi Demografici, attingendo da 

graduatorie di altri Enti locali, preceduta da mobilità esterna ex art.30, comma 2-bis, del 

D. Lgs. n.165/2001, non “neutra”, subordinata all’esito della procedura di cui agli art. 34 

e 33 dello stesso decreto (avvio contestuale); 

Dato atto che nella deliberazione di Giunta n.44/2018, sopra richiamata, sono state 

esplicitate puntualmente e verificate positivamente tutte le condizioni necessarie per 

poter attivare le procedure di assunzione; 

Richiamati: 

- la determinazione dell’Area Economico Amministrativa n.108 del 21/05/2018, con la 

quale è stato approvato il bando di mobilità esterna per la copertura di un posto di cat.C 

e profilo professionale di Istruttore Amministrativo, da assegnare ai Servizi 

Demografici; 

- l’avviso di selezione, pubblicato all’albo pretorio on line dell’Ente al n.386 dal 

21/05/2018 al 20/06/2018 e con scadenza per la presentazione delle domande in data 

20 giugno 2018;  

Dato atto che è pervenuta nei termini previsti dal bando un’unica domanda presentata 

dalla Dott.ssa Romana Panichi, dipendente della Asur Marche –AV4 – DAO Fermo; 

Evidenziato che unitamente alla domanda, la Dott.ssa Romana Panichi ha presentato la 

dichiarazione sostitutiva della richiesta di nulla osta all’Amministrazione di 

appartenenza; 

Richiamato il bando di mobilità che al titolo “Domanda di partecipazione” dispone che: 

“Alla domanda dovranno essere allegati: …..omissis … - assenso al trasferimento 

dell’amministrazione di appartenenza. Qualora non fosse possibile produrre il nulla osta 

entro il termine ultimo previsto per la presentazione della domanda, alla stessa va allegata 

la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 

n.445/2000, in ordine alla richiesta di rilascio del nulla osta già avanzata dal candidato 

all’amministrazione di appartenenza. Resta inteso che il nulla osta dovrà comunque 

essere prodotto entro e non oltre il quindicesimo giorno decorrente dalla data di scadenza 

per la presentazione della domanda di partecipazione, pena l’esclusione della 

procedura.”; 

Preso atto che nei quindici giorni decorrenti dalla data di scadenza per la presentazione 

della domanda di partecipazione (20 giugno 2018) non è stato prodotto dalla Dott.ssa 

Panichi il nulla osta rilasciato dall’Amministrazione di appartenenza; 

Ritenuto pertanto di dover escludere dalla selezione l’unica candidata, Dott.ssa Romana 

Panichi, per mancanza del nulla osta rilasciato dall’Amministrazione di appartenenza, 

considerato dal bando requisito essenziale a pena di esclusione dalla procedura; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D. Lgs. n.267/2000; 

Visto il D. Lgs. n.165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di mobilità esterna; 

 

DETERMINA 

 

1) di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto, 

costituendone altresì motivazione ai sensi dell’art.3, Legge 07/08/1990 n.241 e 

successive modifiche ed integrazioni;  



 - Pag. 3 - 

2) di escludere dalla procedura selettiva di mobilità volontaria esterna per la copertura di 

un posto a tempo indeterminato e pieno di istruttore amministrativo, categoria C, Area 

Economico Amministrativa, assegnato ai Servizi demografici, l’unica candidata che 

ha presentato domanda, Dott.ssa Romana Panichi, per mancanza del nulla osta 

rilasciato dall’Amministrazione di appartenenza, requisito essenziale a pena di 

esclusione, come previsto dal bando di mobilità; 

3)  di dare atto che si procederà a comunicare alla Dott.ssa Panichi l’esito della selezione; 

4) di evidenziare quindi la conclusione negativa della procedura selettiva di cui sopra; 

5) di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, 

Amministrazione Trasparente, nella Sezione Bandi di concorso. 

  

 
  

 

 Il Dirigente dell’Area 

Economico-Amministrativa
 

F.to Dott. Andrea Luzi 

Il Responsabile del procedimento 

F.to Dott.ssa Grazia Cherubini 

 

 

 

 



 - Pag. 4 - 

La presente Determinazione viene trasmessa al Servizio Bilancio, Programmazione 

Finanziaria, Tributi, Risorse Umane in data ____________________ 

 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa
 

F.to Dott. Andrea Luzi 

 

Vista la determinazione di che trattasi, si esprime parere contabile FAVOREVOLE e si 

attesta che: 

[ ] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio 

comunale. 

[ ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 

stata eseguita la registrazione sul Bilancio del corrente esercizio finanziario al cap. 

____________________ . 

 

Impegno n. ____________________ del ____________________ . 

 

Liquidazione n. ____________________ del ____________________ . 

 

Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 

 

 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa
 

F.to Dott. Andrea Luzi 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot. n. __________ 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 

 

       Il Messo Comunale 

 
 

E' copia conforme all'originale. 

Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 

 

 Il Dirigente dell’Area 

________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa: 

[ ] all’Assessore competente; 

[ ] al Segretario Comunale; 

[ ] al Responsabile del Servizio competente. 

 

Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 

 

 Il Responsabile del procedimento 

 

 


